甬院咨〔2018〕3号

关于组织开展2017宁波市

院士工作站年度常规考核工作的通知

各有关单位：
为进一步加强院士工作站管理，提高建站质量，根据《宁波市院士工作站建设管理暂行办法》（甬组通〔2010〕38号）和《宁波市院士工作站绩效考核办法（试行）》（甬组通〔2013〕67号）的相关要求，经研究，决定开展2017年度常规性考核工作，现将有关事项通知如下：

一、考核范围：2008年宁波市院士工作站建站单位（5家）、2009年宁波市院士工作站建站单位（5家）、2010年院士工作站建站单位（9家）、2011年宁波市院士工作站建站单位（15家）、2012年宁波市院士工作站建站单位（13家）、2014年宁波市院士工作站建站单位（10家）、2015年宁波市院士工作站建站单位（13家）。具体名单见附件1。

考核时间：参加考核单位按要求于2018年3月31日
前上报相关资料。
三、考核方式：采取书面审核方式。

四、相关说明：

    1．年度考核成果为2017年1月-12月相关成果，并附相关证明材料。各区县（市）人才办、科协初评后，纸质文档一式两份盖章后上报宁波市院士服务和咨询中心，电子文档报送至1214202353@qq.com。

    2．考核结果分为优秀、合格与不合格等三个等次。对于考核优秀的，优先推荐申报省级院士专家工作站和国家示范院士专家工作站。

    3．考核结果由市委组织部和市科协发文公布，连续两年考核不合格的取消市级院士工作站称号，不再列入市级院士工作站名录。

4．省级院士专家工作站已通过省级年度考核的，本次考核视同合格，不再重复考核。

5．办理地点及联系方式：宁波市院士服务和咨询中心（宁波市和济街95号）1512室，联系人：高海燕 范世清，电话：55888840 89182940。
附件：1.参加考核单位名单

2.宁波市院士工作站动态管理考核表（企业类）

3.宁波市院士工作站动态管理考核表（非企业类）

4.承诺书

                   宁波市院士服务和咨询中心

                   2017年3月13日
附件1：
参加考核单位名单

1.2008年宁波市院士工作站建站单位（5家）

宁波禾顺新材料有限公司

中国科学院宁波材料技术与工程研究所
宁波市创新创业管理服务中心

中国兵器科学研究院宁波分院
浙江万里学院
2.2009年宁波市院士工作站建站单位（5家）
宁波东方电缆股份有限公司

宁波合创快速制造技术有限公司
宁波飞轮造漆有限责任公司
宁波欣达（集团）有限公司
宁波信泰机械有限公司
3.2010年院士工作站建站单位（9家）
江丰电子材料股份有限公司

宁波四明化工有限公司
浙江中物九鼎科技孵化器有限公司

宁波加利得仿生材料有限公司
宁波远东制模有限公司（余姚市模具工业协会）

宁波原水集团有限公司

宁波大学

宁波浙大联科科技有限公司

宁波科海翔电子科技有限公司
4.2011年宁波市院士工作站建站单位（15家）
宁波诺驰光电科技发展有限公司

浙江龙驰防腐技术有限公司

宁波华厦现代农业研究所

宁海县第一注塑模具有限公司

鑫高益医疗设备股份有限公司

宁波天生密封件有限公司

慈溪市蔬菜开发有限公司

宁波伏尔肯陶瓷科技有限公司

东蓝数码有限公司

宁波先安化工有限公司

宁波球冠电缆股份有限公司

宁波市环境监测中心

宁波市海洋与渔业研究院
宁波市第一医院
宁波市第二医院
5.2012年宁波市院士工作站建站单位（13家）

宁波市鄞州区农业科学研究所

宁波甬嘉变压器有限公司
宁波士林工艺品有限公司
宁波伟吉电力科技有限公司
宁波锦浪新能源科技股份有限公司
宁波杭州湾新区海源光电科技有限公司

宁波镇海第二医院

宁波大学医学院附属医院
宁波舜宇模具股份有限公司

宁波邦达实业有限公司

中淳高科桩业股份有限公司

宁波市鄞州第二医院

宁波欧琳厨具有限公司
6.2014年宁波市院士工作站建站单位（10家）

天邦食品股份有限公司

宁波杰森绿色能源科技有限公司

宁海县生物产业园管理中心

宁波天安（集团）股份有限公司

宁波市交通规划设计研究院有限公司

浙江中车电车有限公司

宁波赛迪信息技术有限公司

宁波国科监测技术有限公司

宁波市农业科学研究院

宁波工程学院
7.2015年宁波市院士工作站建站单位（13家）

宁波瑞成包装材料有限公司
浙江佳贝思绿色能源有限公司
慈溪市人民医院

宁波双林汽车部件股份有限公司

浙江枫康集团有限公司

宁波巨神制泵实业有限公司

宁波中物东方光电技术有限公司

宁波中车新能源科技有限公司

浙江国科生态技术研究有限公司

宁波市奉化区水蜜桃研究所

西安电子科技大学宁波信息技术研究院

宁波大发化纤有限公司

宁波市智慧城市规划标准发展研究院
附件2
 宁波市院士工作站动态管理考核表（企业类）

	工作站名称

（公章）

	人才集聚

情况

25分
	专家团队
	年度院士在甬工作情况：    次，共计    天

	院士团队主要成员在甬工作情况：    人     次 ；累计工作时间      月

	本地团队：1、高级职称（博士）   人；2、中级职称（硕士）    人

	创新团队认定情况：1、省级□；2、市级□

	海智人才：千人计划（国家级、省级    名）；宁波3315计划人才    名

	青年科技奖：1、国家级（   人次）;2、省级（   人次）;3、市级（   人次）

	平台创建

10分
	平台名称
	技术中心□   研发中心□    研究院□

	平台级别
	1、国家级□；2、省部级□；3、地市级□

	成果转化及项目产业化

25分
	成果转化
	成果转化数量

	效益情况

	项目产业化
	项目名称

	规模

	销售额及利税

	申报项目或申报奖励

10分
	奖项名称

	奖项级别
	1、国家级（技术发明奖、科技进步奖等）□；2、省部级□；3、地市级□

	所处阶段
	1、申报中□；2、已获批□
	批准部门

	专利申请及授权

10分
	专利类型
	发明专利
	实用新型
	外观设计
	国际专利

	申请数量

	授权数量

	专利名称及类别：

	新产品认定

10分
	新产品名称

	认定级别
	1、国家级□； 2、省级□
	认定部门

	效益情况

10分
	经济效益
	1、新增销售          2、新增利润         3、新增税收

	社会效益
	1、环保□；2、节能□；3、民生□；4、面向产业服务情况

	简要说明

年度主要

工作亮点

	2018年

工作思路

	所在地

科协意见
	年  月  日

                                                        单位公章

	所在地

人才办意见
	年  月  日

                                                         单位公章

备注：如有多项内容可以在该项后自行加行。
附件3

   宁波市院士工作站动态管理考核表（非企业类）
	工作站名

（单位公章）

	人才集聚情况

25分
	专家团队
	年度院士在甬工作情况：    次，共计    天

	院士团队主要成员在甬工作情况：      人      次  ，
累计工作时间      月

	本地团队：1、高级职称（博士）   人；2、中级职称（硕士）    人

	创新团队认定情况：1、国家级□；2、省级□；3、市级□

	海智人才：千人计划（国家级、省级    名）；宁波3315计划人才    名

	青年科技奖：1、国家级（  人次）2、省级（  人次）3、市级（   人次）

	创新平台建设

15分
	平台名称
	技术中心□；研发中心□；研究院□

	平台级别
	1、国家级□；2、省部级□；3、地市级□

	承担项目情况

10分
	项目名称

	项目级别
	1、国家级□，2、省部级□，3、地市级□

	所处阶段
	1、申报中□；2、已获批□
	批准部门

	创新成果获奖情况

20分
	奖项名称

	奖项级别
	1、国家级（技术发明奖，科技进步奖等）□；2、省部级□；3、地市级□

	所处阶段
	1、申报中□；2、已获批□
	批准部门

	专利申请

及授权

10分
	专利类型
	发明专利
	实用新型
	外观设计
	国际专利

	申请数量

	授权数量

	专利名称及类别：

	论文著作

10分
	发表论文、著作情况
	1、国内刊物□；2、国际刊物□；3、一级期刊□；4、二级期刊□

1、名称：    2、刊物名/级别      3、出版社

收录情况：（SCI、EI），影响因子

	效益情况

10分
	社会效益
	1、承担研发产业共性技术情况；

2、工作站研发成果推广转化情况；

3、工作站研发对当地产业的引领作用

	简要说明

年度亮点工作

	2018年

工作思路

	所在地

科协意见
	年  月  日

                                                        单位公章

	所在地

人才办意见
	年  月  日

                                                        单位公章

备注：如有多项内容可以在该项后自行加行。
附件4

承 诺 书

院士工作站建站单位承诺 ：

1、本院士工作站年度总结内容真实、准确。

2、提供的文件、合同、协议和资料真实、可靠，技术（或理论）成果事实存在。

3、知识产权明晰完整，未剽窃他人成果、未侵犯他人的知识产权。

4、提供的企业经济效益、社会效益数据及证明客观、真实。

若发生 与上述承诺相违背的事实，由建站单位承担全部法律责任。

建站单位法定代表人（负责人）签字：

建站单位盖章：

                    年   月   日

抄送：市委人才办、市科协
宁波市院士服务和咨询中心                2018年3月16日印发
- 2 -
- 1 -